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Nr 525.
Av herrar Aronson och Andersson i Rasjön, i anledning av Kungl.

Maj:ts proposition, nr 247, angående vissa åtgärder till 
spannmålsodlingens stödjande.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 247 föreslås godkännande av vissa änd
ringar i gällande kontrakt mellan staten och Svenska spannmålsförening- 
en. Bland andra ändringar föreslås en utökning av antalet uppsamlings- 
områden från nuvarande 7 till 11. De i kontraktet nytillkomna områ
dena äro Gotlands, Blekinge, örebro och Västmanlands län. För spann- 
målsodlarna innebär det givetvis en ökad förmån att få fullgöra leve
ransen vid ett närbeläget uppsamlingsställe, vårföre nämnda utökning av 
antalet uppsamlingsområden är till nytta för jordbrukarna i de berörda 
områdena.

Emellertid synes det kunna ifrågasättas, huruvida icke en ytterligare 
utvidgning av uppsamlingsrayonen borde äga rum. Det nordligaste upp- 
samlingsområdet är enligt propositionen Västmanlands län och uppsam- 
lingsstället därstädes blir givetvis Västerås. Men jämväl i de södra och 
mellersta delarna av Kopparbergs län förekommer en icke obetydlig od
ling av spannmål till avsalu. Enligt den i januari i år företagna inven
teringen funnos inom Kopparbergs län redovisade 36,699 deciton vete och 
27,095 deciton råg. En icke obetydlig del av denna kvantitet kommer san
nolikt att hembjudas spannmålsföreningen till inlösen under innevarande 
år. Skördeutsikterna för höstsäden äro även i år goda i dessa trakter, 
vårföre man kan förvänta att jämväl nästa år en avsevärd kvantitet 
brödspannmål kommer att salubjudas inom länet. I avsaknad av upp
samlingsställe i orten måste spannmålen från Kopparbergs län nu på od
larnas bekostnad transporteras till närmaste uppsamlingsplats Stockholm 
eller Västerås.

Det synes därför befogat, att uppsamlingsområde anordnades även för 
Kopparbergs län. För spannmålsföreningen bör detta icke medföra nå
gon större olägenhet, då ju spannmålen kan distribueras till kvarnföre
tagen i orten och där förmalas till mjöl för den lokala konsumtionen.

På grund av vad ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts pro
position nr 247 måtte besluta sådan ändring av and
ra paragrafen i förslaget till kontrakt mellan staten 
och Svenska spannmålsföreningen, att spannmålsle-
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verantör berättigas att fullgöra leverans förutom 
inom i kontraktsförslaget nämnda områden jämväl 
inom Kopparbergs län.

Stockholm den 13 maj 1933.
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